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Uszkodzenie OwOdi toMskowców — Zatopienie 9 okrętów haMtewich
Berlin, 14 siempnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych wy

dala wczoraj w gadzinach wieczornych nadzwyczajny komunikat z Głównej 
Kwatery Fiihrera treści następującej:

Celem odciążenia poważnie zagrożonych brytyjskich sH zbrojnych w Egip
cie usiłowali Anglicy przewieźć przez morze Śródziemne konwój, zestawiony 
z okrętów-cystern 8 statków transportowych, Uczący ogółem 21 wlefldicłi stat
ków handlowych, Konwój ten, ubezpieczony przez trzy okręty tfirjowe, 4 lo
tniskowce i 3 krążowniki oraz kontrtorpedowice, zmierzał przypuszczalnie do 
Aleksandrji. Pomimo silnej obrony artylerii przeciwlotniczej 1 samolotów my
śliwskich, konwój brytyjski, składający się z 46 jednostek, był od dnia 11-go 
sierpnia zwalczany w zachodniej części morza Śródziemnego, w nieproerwa-

nycłi atakach przez wzorowe współpracujące z sobą sprzymierzone irisntfec* 
kc-wfcisliić siły powietrzne i morskie.

Po żakomunikowanem już zatopieniu lotniskowca „EagJe“ w dniu 11 sierp
nia przez niemiecką łódź podwodną, zatopiono dotychczas ogółęm 9 statków 
handlowych, łącznej pojemności 90.060 ton. Gięzko uszkodzono brytyjski lo
tniskowiec „Furious", który wpłynął do Gibraltaru, silnie pochylony na bok, 
oraz amerykański lotniskowiec „Wasp“ który uszkodzony 6 celnemi bomba
mi, zajął się ogniem i usiłuje dotrzeć do Malty,

Ponadto uszkodzcmi 3 krążowniki oraz 6 wielkich statków handlowych I 
okrętów-cystern, o łącznej pojemności 51.000 ton. Konwój został rozbity. 
Większa część ochronnych jednostek bojowych odpływa z powrotem na za
chód. Pozostałe jednostki usiłują dopłynąć do Mafty, Wałka jeszcze trwa. 
Należy oczekiwać dalszych wielkich sukcesów.

Nowy ambasador turecki w Berlinie.

na froncie wschodnim.
Berlin, 1  sierpnia. Niemieckie Biuro In

formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych następujących szczegółów 
o walkach w rejonie Kaukazu I nad Donem.

Na wschód od Morza Azowstalego
wojska niemieckie, numnńiskLe i słowackie 
przeprowadziły . zwycięskie walki pnseciw 
bolszew ibańm siłom, które jm^areranie u- 
eiłowały dalszy opór sprayraierzonych 
Woj®k powstrzymać. Na brzegach rzek i 
W wąskich dolinach górsldeh, jak również 
w (nieprzejrzanych leśnych terenach bagni
stych stawiali bolszewicy zacięty opór.

W  rejonie Pjatigorska
Wzięto w twardej walce zacięcie broniową 
miejscowość. Niemieckie zespoły lotnicze 
dokowały w środę ataków na odwrotowe 
Zuchy wojsk bolszewickich i punkty zała
dowań ua wybrzeżach Morza Czarnego, wy
rządzając zmacano szkody. Celne trafienia 
bomb zniszczyły w porcie Toapee dworce 
załadowcze i m-oła portowe. Trzy transpor
towe pociągi bolszewików zostały rozbite 
ma linii kolejowej, biegnącej wzdłuż wy-

koło Wesyaeża, odrzućtrajo na wschodni 
brzęg w kontrataku, przy współudziale sa
molotów bojowych. Pojedyncze czołgi so
wieckie, które przeprawiły się przez rzekę 
Woroneż brodem, umocnionym nasypami 
kamienmemi, uległy zniszczeni a.

W  re jo n ie  R iew a
przeprowadzili bolszewicy również w dnin 
11 sierpnia po gikiem przygotowaniu arty- 
leryjsfełiem swoje gwałtowne ataki, rzuca
jąc silne oddziały piechoty, czołgów i sa
molotów bojowych. O posiadanie silnie raz-

Epidemja szkorbutu na Malcie.
Sztokholm, 14 sierpnia. Londyński dzien

nik „Doiły Herald" ogładza korespondencję 
na temat stosunków panujących m  Malcie.

Autor korespondencji pisze, że wprawdzie 
udało się mimo wielkich trudności zape
wnić w -ograniczonym stopniu zaopatrzenie 
w środki żywności, jednak dokonano tego 
kosztem zaniedbania niezbędnych warun
ków higjeniezłiych. 80% ludności cywilnej 
choruje na szkorbut, który przybrał kata
strofalne rozmiary.

Ludność została stopniowo pozba wioną

I wszelkich wygód codziennego życia. W  wie- 
' lu okolicach- wskutęk zniszczenia głównych 
przewodów wodociąg o w ych i studzien bra- 
kuje nawet wody. Znaczna część domów u- 
legła zupełnemu zniszczeniu, a w obecnych 
warunkach niema mowy o ich odbudowie. 
Bo zasypywania lejów i wyrw na nieustan
nie dem olewanych po!lach lotniczych Używa 
się zwykłego szutru. Na Malcie znajdują 
się wprawdzie głębokie jaskinie skalne, słu
żące tyako schrony przeci wlotnicze, jednak 
większość ich jest tak ciasna, że nie można 
w nich nawet wyprostować się.

brzeża. W porcie Ńoworosyjsk trafiono 
ciężko 3 okręty handlowe. Również urzą
dzenia portowe w porcie Anapa były pono
wnie obrzucane bombami.

Na północ od odcinka Nianyez, ruchome 
niemieckie oddziały piechoty, w śmiałym 
Wypadzie na wschóid

wzięły miejscowość Eliota,
liczącą 8000 mieszkańców, która jest stoli
cą osiadłych w tym rejonie mongolskich 
szczepów kałmuckich. Samo miasto leży 
na przejściu z górzystego płaskowyżu do • 
ubogich w wodę, słonych stepów niziny 
nadfeaspajekiej.

W  rej cml e między Wołgą a Bonem zaata
kowały skutecznie niemieckie samoloty bo
jowe i nurkowe przygotowane do akcji 
bolszewickie oddziały i czołgi. 10 bolszewic
kich wozów pancernych i taka -sauna ilość 
ciężkich dział zastała zuiszozon a. Niemie
ckie samoloty myśliwskie zabezpieczały 
Strefę powietrzną na odcinkach walk mię
dzy Donem a Kaukazem i zestrzeliły 46 
bolszewickich samolotów bez własnych 
•trat.

W  rejonie na północny zachód od Wo- 
, roneża

bolszewicy po djęli ponownie w dniu 11 sier
pnia ataki przy użyciu znacznych ©ił pie
choty i czołgów, wspieranych ogniem arty- 
lerji i akcjami samolotów bojowych. I to
ku zmiennych walk, w czasie których mie- 
niieckdp samoloty nurkowe zdemolowały 
bombami 40 czołgów sowieckich, wszystkie

•owieekich, która przedarła się przez rzeka

Pozostalie jeszcze Sowietom zakłady zbrojeniowe po obydwu stronach W ołgi są nieustannie na
rażone na ataki niemieckiego lotnictwa. Zdjęcie nasze przedstawia jeden z Łych zakładów pod
czas bombardowania. Zdjęcie to zostało wykona ne przez sprawozdawcę wojennego, który brał 
% udział w ataku w jednym  a samolotów nurkowych.

Jak ju i donosiliśm y, rzą£ turecki zamianował 
nowego ambaradora w Berlinie. Zdjęcie nasze 
przedstawia fragment przybycia nowego uutbasa. 
dora na lotnisko w  Tempełhofie. Od lewej ku 
prawej: nony ambasador turecki, ekseehsncja Saf- 
fet Arikan (w  jasnem obraniu), radca ambasady 
tureckiej Kavour 1 balon Ton Doernberg z urzę

du spraw zagranicznych w Berlinie.

bwóowiarjych miejscowości toczono zażarte 
walki, aa wrestaede utrzymały je silnie w 
swych rękach wojska niemieckie. W prze
biegu tych walk Zestrzelono 15 czołgów so
wieckich^

Samoloty bojowe typu „Ho 111" w toku 
nieprzerwanych operacyj paraliżowały bom
bami i ogniem z broni pokładowej artyle* 
rję bolszewicką, niszcząc przyiem liczną 
stanowiska sowieckich ̂  bateryj. W  toku 
dalszych bombardo wań zniszczono stano
wiska bojowe,. bunkry i  baterje artyłerji 
przeciwlotniczej. Skutecznie zaatakowano 
trzy miejscowości, w których  ̂ zakwateipo- 
wawe były wojska sowieckie, dalej maga
zyny prowiantowe, 5 magazynów amunicji 
i dwa składy materjałów pędnych. Popadł 
jo wzniecono pożąi 50 pojazdów konnych 
i zmotoryzowanych • NiemiecMc myśliwce 
Zestrzelały nad tym terenem bojowym 11 
samolotów sowieckich.

Na północnym odcinku wschodniego 
frontu

wojska niemieckie zniszczyły, siły boisz©. 
Wtakie, które korzystając z ui-e-praejrzybto- 
ści terenu- przeprawiły się przez Wołtehow. 
Ponadto wojska iwermeckie oczyściły te
ren nadbrzeżny ż awżproszonych bolszewi
ków. Również w dniu 11 sierpnia wszystkie 
dalszo wypady bolszewików rozbiły się o 
bohatenski opór walczących *tu formacyj 
niemieckiej piechoty i czołgów. W  zacię
tych walkach bolszewicy stracili przyrem 
8 czołgów. Niemiieckdie samoloty bejowe 
przypuszczały na tym obszarze bojowym 
skuteczne ataki na pozycje przygotowanych 
ćŁo dzaalania jednostek piechoty i czołgóąfc
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W rejonie Kaukazu odparto dalej
bolszewików.

Zdobyto Miasto E8s*a -  stolicę okręgu kałmuekfego.
.BerJiit, 14 B ppiia, Nąezelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery rflhrora w dniu 13 sierpnia: 

Wojska niemieckie i sprzymierzone v* re
jonie Kaukazu pomimo zaciętego oporu od
parły dalej bolszewików. Zniszczone bol
szewicką grupę odciętą od Jej połączeń. Na 
północ od rzeki Manycz zmotoryzowane 
oddziały piechoty niemieckiej nagłym wy
padem na wschód zajęły stolicę obszaru 
fcałimickiego, miasto Elistę. Lotnictwo nie
mieckie znacznemi siłami zwalczało pono
wnie ruch okrętów w północKo-kaukaiskim 
obszarze nadbrzeżnym I morskimi lok rów
nież w cieśninie Korcz. Zatopiono pr:y‘ . :  
Jeden, statek żeglugi p n y ó iW e j. Na kil- 
Kti frachtowcach oraz trzech setkach 
transportowych wzniecono pożar. Pomię
dzy rzekami Wołgą a Donem atak wojsk 
niemieckich I rumuńskich na zacięcie kro? 
nieme stanowiska bolszewickie w twardej 
ttyalće zyskał dalej na terenkp. Podczas pró
by ataku sowieckich mmulotów bojowych 
m  Bowne lotnisko niemieckie, w walkach 
powietrznych zestrzelono 28 bolszewickich 
aparatów, niszcząc tom samem prawie zu

pełnie atakujący zespół.
W  rejonie Woroneża walki przybierają 

na zaciętoSci. Wszystkie bolszewickie ata
ki odciążające wspierane llozncmi czołgam! 
załamały się wśród ciężkich dla bolszewi
ków strat, w ?giilu obronnym wojsk nie
mieckich i skutkiem ataków bombowych 
silnych zespołów niemieckiego lotnictwa 
kołowego i nurkowego. Jedynie w dniach 
11 i 12 sierpnia w walkach tych zniszczona 
234 czołipi sowieckie.

Na południowy-wschód i na północ od 
Rźewa niemieckie dywizje piechoty i czoł
gów prowadzą dalej ciężkie waifki obronne. 
W  dniu wczorajszym na odcinku boju 
Zniszczono 71 czołg ów sowieckich, z czego 
55 jedynie no odcinku pewnej dywizji pie
choty.

Na południowy-wschód od jeziora llmeń 
bolszewicy kontynuowali bezskuteczne ata
ki. W  zaciętej walce wręcz starto pewną 
małą grupę bolszewicką, otoczoną w nie
przejrzystym terenie.

m  froncie wschodnim z dniu 11 i 1? 
sierpnia w wałkach powietrznych i ogniem 
artylerii przeciwlotniczej zestrzelono 161

samolotów sowieckich. Osiem aparatów 
niemieckich zaginęło.

Cztery myśliwce niemieckie w walkach 
powietrznych nąd Afryką północną zestrze
liły bez własnych strat 12 samolotów bry
tyjskich. 

Nieniemhcka hjdź podwodna zatopiła we 
wschodniej połaci morza Śródziemnego 5 
ąljąinękich żeglpwców transportowych. Na 
zachodniej połaci morza Śródziemnego nie
mieckie I włoskie siły morskie i ągwjetrz- 
ne atakują od dnia 11 sierpnia wielki sil
nie ubezpieczony konwój brytyjski.

Zrzucone w dniu wczorajszym z dużej 
wysokości bomby przez jeden samolot bry
tyjski nad pewnenj miastem zachodnia-nie
mi eckienr pozostały bezskuteczne. W nocy 
na 13-go sierpnia zespoły lotnictwa brytyj
skiego powtórzyły swoje ataki terory żują
ce na obszar reńsfco-hieńskl. Podczas bom
bardowania dzielnic mieszkaniowych Mo
guncji ludność cywilna, której postawa jest 
wzorowa, poniosła znów straty. Wywołano 
zniszczenia I pożary większych rozmiarów. 
Według dotychczasowych doniesień my
śliwcy niemieccy operujący nocą i artjue- 
rja przeciwlotnicza zestrzelili cztery z ata
kujących bombowców.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytan]i 
niemieckie samoloty bojowe za dpia i nocy 
ubiegłe] obrzuciły bombowi burzseeml i 
zapalającegii objekty portowe i przemysłu 
zbrojeniowego położone w Angljl południo
we! i WSthoiltfęj, Juk również W południo
wej Szkocji. Przy dobrej celności powstały 
eksplozje I liczne pożary.

W i o s k i  k o M M i k c t  w o j e n n y .
Rzym, 14 sieupola. Wioski komunikat 

wojenny z czwartku brani następująco:
Główna kwiatem włosMóh sił żfortojnyicih 

kom un^knjet
W  zachodinied cąęśea morza śródziemnego 

silne eespoły łiortmiLetowia i lodał podwx>dniych. 
osi zaatakowały komwóa brytyjski, wyśle
dzony dnia 11 saetrpmiia o świoie, a kotnwo jo- 
wany tpmm poważną ilość okrętów wojen- 
tnyeh, w tema liczne lotni sikowbe. Akcja bo
jowa, będąca jesserae iw toku, już tcrr.z wy- 
Ładuje pomyślał© dla osi recuiltaty. Zada
no ciężkie stnaifcy fcoinwed|owi, oferętom 
^kortuj ącytm, zrwłajsacm lotnisikoiwcoin, 
które ugodBOto celnomi bombami najcięż- 
sesege typu, a nadlto brytyjskim siłom po
wietrznym. Straty te będą później dokład
niej wyszczególnione.

Na ocnym d̂f&iooikn frontu egipskie
go wzmocmiiotua diaiałalmLOŚó artylerji. W  
czasie walk powietrznych myśliwce nie
mieckie zeskhaelily 13 samolotów brytyj- 
aklef1.

Samoloty włoe'kie dok fc,ialv ataków bom
bo wycii na leitniska na Hi tlcie.

z włoskich łô Jzj pud wodnych za
strzeliła brytyjski samolot typa *Sunder- 
land’\ _______

Lotniskowce „Wasp“ I„Furfoiis“
Bwlłi, 14 sierpnia. Lotnfokowloc amery

kański „Wasp", wymlenlioify w komunika
cjo nadzwyczajnym naczelnej komendy sił 
zbrojnych, który został ciężko uszkodzony, 
jest okrętem zupełnie nowoczesnym. Spusz. 
czono go na wodę dopiero w kwietniu 1939 
roku. Posiada wyporne Jć 14.700 ton oraz 
szybkość 30 węzłów, załoga zaś Jego obej- 

' 1.137 Osób.
TTizbrodenie składa się z 8 armat pn&ecł/ w- 

lofcnjJłezyoh kalibru 12.7 cm, oraz 16 arma/fc 
przetcd wlotnicaych 2.8 cm. Koszty budowy 
okrętu wyniosły 20.7 mUjonów dolarów, 
iwedług amerykańskich danych, lotnisko
wiec „Wa%p“ posiada 88 samoloty ma swym 
pokładzie a należy pod tym względem, po- 
d^bmie, jiaik i pod w zględean uzbrojemat do 
najsilniejszych okrętów aljanckich tej ia - 
tegorji.

Lotniskowiec „Furlous" posiada, przy wy
porności1 2L450 ton, szybkość 31 Węzłów.

Oprócz załogi na stopie pokojowej 750 lu
dzi, posiada jeszcze 450 osób personelu lott- 
ntnzego na pokładzie. Uzbrojenie składa się 
z armat pnzeiciwl oitnaczych w ilości 12, kali
bru 10.2 cm, 4 po 4.7 cm, 24 po 4 cm, jako- 
teś 14 karabinów maszynowych. jfTa pokła
dzie tego lotniskowca znajduje się 36 samo. 
lotów, rozmieszczonych na dwóch kondyg
nacjach* „Forious" był przedtem wielkim 
krążowniMean i został spuszczony na wodę 
jfr r. 1916. w! międzyczasie tiległ on jednak 
Mlkakrotmej przebudowie po raz ostatni w 
A 1989.__________________

Ęłłsta ^ stoHca kraju Kahnuków.
Kraków, 14 sierpnia. Miasto Eli® ta, wy- 

anienione w komuinitaHe wojenym z dn. 13 
eierpnóa leży W stępo wej okolicy ma północ 
m  kotliny Marnych, ma óibszaToch randko 
rwMinionych, bezdrjffewńych i pozbawio
nych większych wzniesień.

Wschodnia połowa przechodzi w nizinne 
Obszary doflneg Wołgi, zachodni a zaś część 
tej okolicy przedstawia się jako południowe 
przedłużenie wyżej położonego (roeyj®kk>go 
płaskowyżu. Ostatnie odcanki tej pagórko
watej krainy, jakoteż dalej na wschód po- 
Jożony obszar aż do samej Wołgi, jest za- 
miesdraiy przez Kałmuków.

EŁista jesfc siedzibą zarządu autotfłómicz- 
njego kraju K&łmulków. Stepy kaamauccie 
Skroją ma bśrdzo małą M Topadów , Na 
skutek tego, ie przy szyibkiean parowaniu 
wód, resztki ich posiadają dużą zawartość 
soli, niema mowy o intensywnej gospodar
ce rolnej na tych obszarach. Wartość traw 
stepowych jako paszy dla bydła jest bar- 
idgo niewielka I madajesśę itMtó dba hodowli

G ło sy  [»rasy o zwycięstwie 
niemieckient nad Donem

Rzym, 14 sierpnia. Na marginesie zafcoŚ* 
m ^ a  bitwy nad Donem I olbrzymiej wyso
kości zdobyczy wojer.nej, o której doniosła 
naczelna kómenda niemieckich sił zbroj
nych, „Papolo dl Roma" pisze, że zwycię
stwo to ma tern większe znaczenie, jeżeli 
się zważy, iż zadaniem obu pokonanych 
rrrcij T yis^enkl było podjęcie ze swej 
strony kontrofensywy w kierunku Rosto
wa i morza Azowskiego. Omawiając sytua
cję na froncie kaukaskim dziennik pisze, 
że niemiecka ofensywa rozwija się w całej 
pełni.

„Popolo d*Italia“ stwierdza, U  fakt, że 
wojska niemieckie i sprzymierzone wzię
ły do niewoli w ciągu trzech miesięcy prze
szło miijoc jeńców, oraz zdobyły lub zni
szczyły więcej jak 6.000 czołgów, przeszło 
10.000 dział i ponad 6.000 samolotów, dowo
dzi, iż niezwykle krwawe wysiłki podjęte 
w ciągu zimy przez Stalina nie zdołały fak
tycznie w najmniejszym stopniu Wpłynąć 
na osłabienie siły bojowej armji młodych 
narodów europejskich.

Wysokość zdobyczy zagarniętej w bitwie 
w łuku Donu dowodzi, jak podkreśla „Cor-

riere dęła Sera** ogromni zwycięstwa nie- 
fndeckiegrj, ktćrego znaczenie strategiczne 
wystąpi jeszcze w swojej całej okazałości.

Dzienniki rumuńskie „Universul“ i „Vea- 
tzaM dochodzą w swych komentarzach dc 
stwierdzenia, ie przewaga siły gospodarczej 
nsl nad potencjałem Anglików i Sowietów 
razem wizętych jest dzisiaj faktem nieule- 
gająeym żadnej wątpliwości. W  tych wa
runkach więc nie trudno zgadnąć, komu 
przypadnie w udziale ostateczne zwycię
stwo. „Curentul" podkreśla przedewszyst- 
kiem wyczyny bojowe kawalerii rumuń
skiej

W  obliczu wielkich sukcesów niemiec
kich na wschodnim froncie Związek Sowie** 
tÓw znalazł się obacnie w najbardziej kry- 
tyezńę) sytuacji od chwili wybuchu woj
ny —- pisze „Hoczl Szimbun". Wojskom nie
mieckim udało się ze zdumiewającą szyb
kością doprowadzić do. końca Operacje ną 
pól nocnym Kaukazie. Tom samem "wojna 2> 
bolszewikami wchodzi w nowe stadium. Za
jęcie obszarów naftowych i zbożowych po
siadających niezmiernie ważne znaczenie 
dla Związku Sowietów utnidr ia jednak po
ważnie sytuację bolszewików.

i  nisza ci w
Sztokholm, Ił sierpnia. Demonstracje lud

ności hinduskiej we wszystkich miastach 
w Indiach trwały dalej przez cały czwartek. 
Źródłr: brytyjskie przynoszą z Indyj bardzo 
skąpe doniesienia. Jedynie komunirtat Reu
tera z Bombaju stwierdza, że wojska bry
tyjskie kilkakrotnie strzelały do tłumów 
ludności w dzielnicy Bombaju, Bulshewar. 
Donoszą dalej o starciach w miastach Alla- 
habad, IVowe Doihi, Puna I Ahmedabat.

Ilość śmiertelnych ofiar wśród Hindusów 
nieustannie wzrasta. Również należy się li
czyć ze zgonem licznych Hindusów, pomie
szczonych w szpitalach, którzy odnieśli ra
ny od kul brytyjskich karabinów maszyno
wych lub od uderzeń brytyjskich pałek, za
kończonych ołowiem, t. zw. lahti.

Korespondent ^StocŁbolms Tidningen" 
donosi, że wszystkie większe miasta w In- 
djach sprawiają obecnie wrażenie obozów 
wojskowych.

,,Aftóńbladetu stwierdza, że unierucha
mianie zakładów i f* bryk najważniejszych 
gałęzi przemysłowych w Indjaeh przybiec 
ra coraz szersze rozmiary. Znamiennym dla 
postępowania brytyjskiego jest fakt, że 
Anglicy posługiwali się przeciwko Hindn 
som funkcjonariuszami zalegalizowanej 
niedawno, w Indjaeh partji komunistycz
nej, którzy odznaczyli się specjalnem be
stialstwem przy rozpraszaniu demonstran
tów. Nadzór nąd aresztowanymi Hindusa
mi oddano w niektórych więzieniach w ręce 
zbirów komunistycznych.

Londyn potwierdza.
GeneWa, 14 sierpniia. Brytyjska służba 

informacyjna oznajmia, że vcigacz łodzi 
podwodnych TRrinB , który należał pierw 
wothie do francuskiej marynarki wojennej* 
a później ziaj do wał się w służbie brytyj
skiej* został zatopiony *na skutek działal
ności nieprzyjacielskiej".

„Redne" należy de klasy ścigaczy lodzj 
podwodm ych o lekki ej artylerji, wyporności 
100 dio 160 ton i załodze 30 osó b. Ten rodoaj 
okrętu w ojennego posiada uzbrojenie skła
dając się z armaty kalibru 7.5 cm, kilku 
kambiuów maszynowych i zwykle dwóch 
miotaczy bomb wodnych.

Powrót po 26-cid łatach.
Bratysława, 14 sierpnia. Słowacki pre- 

mjer dr. Tuka przyjął onegdaj 58-letnlego 
słowackiego gdrnlks z SzemnCc, który Je- 
s m : w r. 1916 dostał się do niewoli rosyj** 
sklej I dopiero teraz powrócił do domu dzFę- 
kl temr, te wojska niemieckie w rejonie 
Donu, gdzie dotychczas 6w< górnik przeby
wał, uwolniły go z bolszewickiego piekła.

Nieszczęsny górnik przechodził istną ge
henn e w sowiockiej Rosji. Prze* całych 26 
lat nie miał żadnych wiadomości o swojej 
ojczyźnie. Podjęte przez niego próby ucieoz^

ki w latach 1025/26 spełzły na niczem. Od 
26 fet nie miał on żadnych wiadomości od 
swojej rodziny. Jemu również nie wolho by
ło pisać żadnych listów do swoich najbliś- 
szrch. Dopiero teraz władze okupacyjne 
niemieckie umożliwiły uradowanemu gór- 
r-;kowi powrót do swojej ojczyzny. Przyje- 

on słowackim pociągiem sanitarnym.

Znamienne stewa premiera 
Australii.

Sztokholm, 14 sierpoa/ią, Olbrzyiińe wraże
nie wywołała zarówno w Austrdlj!, J^k | 
w Waszyngtonie oraz w L edyrtb mowa, 
wypłoszona niedawno przsz premjera eu* 
stralljsklepp Curtina.

Mianoynicio z okazji setnej rocznicy zało
żenia miasta Melbourne, Curun oświad
czył*. że wojna prowadzona prze?. Australię, 
mc jest jej wodną- l«5z ie ktniedc ścisiy 
ewiąaek pomiędzy wielką bitwą na Kauka- 
aie, wędkami w Egipcie, bJ twą w rejon:e 

3i i wkońcu biiwą na_Tll«atj ku, 
iszym ciągu premjer Ourtin oświad

czył dosłownię: „Ozmacaa to, że część nâ  
szer produkcja wojenńej i naszych środków 
bojowymi musimy oddać, <ło dyspozycja na 
potrzeby innych frontów i wskutek tego 
musimy osłabić nasze własne beepieczeń- 
f i w  o \

Hiszpania nis zapomina
o G ibraltarze

Madryt, 14 sierpnia. Wśród szerafiO 
aktualnych komeh*Pi;y p^asy madryckiej 
do kwestii Gibrail^ru, s?!ne załnterę^owa* 
nie wywołała przedmowia do książki, na* 
pisanej przez znanego autora Antonio To* 
var n*i tema- Gibraftaru.
. W  przedmowie tej podkreślotuo, że jeden 
samolot nad Gibraltairem byłby lepszy, 
książka órai lująca o Gibraltarze. „Szaleń
stwem byleby sądzić,  ̂ że Hiszpan ja m oże 
spokojnie czekać aż jej podarują Gibraltar* 
To co otrzymiujc się zada-rmo’, nie przedsta
wia też żadnej wartości". VTttt

Okres historyczny, rozpoczęty w XV II 
wieku ujarzmieniem Hiszpanii pmzaz Fran
cje i Anglje z-bliża sie ka końoowi. Powrot 
Gibraltaru do Hiszpanji otworzy nową 
epdkę.

StatM sowieckie wydobyte 
z Dniepru.

Kijów, 14 sierpnia. Bolszewicy celem uJ 
nieanożliwienia korzystania z żeg?ug; ‘ na 
Dnieprze zatopili w tej rzece czółna trau? 
sportowe, holowniki motorowe oraz statki 
motorowe. W cjąg u, miesięcy zimowych u- 
dało się jednak wydobyć te statki w por- 
tąeh Dniepru, i zestawić z nich  ̂ fi otyilo* 
przyczem na dające się do tych celów jedno
stki przebudowano na statki-dźwigi.
‘ Obecnie cała ta flotylla ^przeznaczona doi 
wydobywaniu statków z dna rzeki, ruszyli 
w drogę, wydobywając wszystkie nadajac® 
się do użytku łodzie i statki i wymomto- 
wu je części maszyn z takich statków, któ*1 
rych wydobycie j.uż nii& oplacałcby się.

Bdlwja a Stany Zjednoezone. *
Madryt, 14 sierpniaj. Jak ’ donosizą z !W3ai* 

szyngtoin/u, Sekretarz stanu Htill zawarł ź 
ambasadorem Boliiwji układ, dotyczący u* 
twoa zeinia pólnocno-amerykańsikiej inisji 
wojskowej w Boiliwiii.

KRONIKA
Dziśt Euzebj 
Jutro: Wnieb.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.02 do 441

Gstatnie tfu wystawy wojennej 
w Łaiwwie, ~

Kraków, H  sdeawaida. Urządzona w gmachu Sukien* 
i“«o wystawa wojenna pod hasłem „walka z boleze- 
wizmem I plutokracją“ zbstała przedłużona Jak jul 
drnoslllśmy do dnia 16 sierpnia, w którym to dnih 
zostanie zamknięta. Kto zatem jeszcze nie zwiedzi* 
tej interesującej wystawy, powinien wykorzystać o* 
statnle dni i zobaczyć ciekawe eksponaty, Jakie umie
szczono na tej wystawie.

SacBeffóioie ia/betne&ująca jasb częśó 'wyistarwy poś1̂ *  
cotna (fcaąłamjiom militaarayla. Znajdujemy tam ł>a 
poglądowo ujęte schematy działań wojennych na 
wszystkich terenach wojennych, ts’aflu odJeausyw nie* 
miecociah ■we Fnamcji, Koc-wogji, ra Bałkaiuaich i na 
wschodzie, jaik idwoiieć wueMrte masy, iil/ustamijiic10, 

aa, moraL Wszędzie napotykamy na liczne 
modele, z których wielkie wrażenie robi rwłarzcza 
model Malty, bombardowanej przez samoloty niemie
ckie.

Wiefflkiem zaiin/teffiesowamiean eietsaą się przedmioty 
uzbrojenia I wyekwipowania wojsk aljanckich, która 
w onaczucuó licabie aostaiy uimieeacaoaie na stoasfcaph 
i  we wiiUiymauth. Znajdiujemy tam saarówno najnowo* 
ezeiniejśze okazy karabinów maszynowych, broni 
przeciwpancernej, karabinów ręcznych top., jak ś 
,.łS5-i»trc2nQ oŁaay broni fideczmoj. Umaeszezonio ó̂wałioź 
odznaczenia wojenne armji niemieckiej.

Caęść wystawy, pośwjeeoai®. zibtroómacGsea diaiałalno* 
śoi 'komuuustyozaiej, yawieara jrówtLiea wiole iiŁtearesu* 
jąoyoh cikepcaŁajów. Zlaaule&aczmo prayteoc ztaaconO 
ilość fc bojtrrafoo pra? wieków altuorcMcih, peraycaem iks- 
żdego wndaa min rayć musi fakt, m większość z nici: 
to żydzi, łub ludzie ściśle związani węzłami pokre
wieństwa z żydostwem. Wykazano również przyna
leżność wybitnych osobistofci alianckich z lożami ma* 
sońskiemi.

Wyistawa jest- otwarta do Lais. 16 eiarpnia. KaadJ: 
zwiedbsaóący ctrzyno/uje Ilustrowany katalog wystawy* 
ittóry umotJdwua mu tawiodaeinie wystaiwiy bt?. prze- 
wodmilka, ponadto w sailaob usmesocapaio a toónilki, któ
re eoa aatmśE gaiaika prssea samego zwioćaając&go
aiadiają o<d£>c wiedimę imtormaoje. Zmfotrmaioae te aa* 
(równo jak i  we&edkde napisy prrny etfosipoGaatacih, &0‘  
dane są w jęaytkni nieaniorik. m i c< U-l:u£i, talk, że IksuPf 
widz może łatwo j&oigentowiaó Kię w całości iwystaSty*

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 14 sierpnia. W ostatniob dniach zmarli1 

Marta iriik, lat. 56; Władysławo Wolf, lat 80; Marja 
Dziedzic, laft. 52, służąca; Irena Zgodzlńska, lat 67, 
wychowawczyni. Franciszka Wawrzyniecka, Łat 63; 
Jerzy Cizak, uroda, w 1S42 r.; Antonina Kuamierczyki 
lat 80, wdowa po lokaju; Andrzej Btaszczuk, uroda* 
w 1942 r.; Zdzisław Zuchowicz, urodo, w 1942 <r.; K®* 
Elmlera Kuczek, lat 41, bucbalteiika; Ewa Janus** 
urodrc. w 1941 r.; Antoni Kotapka, lat 80, emeryt* 
Piotr Jakubik, uroda, w 1942 r.; Franciszek Sochocki* 
lat 81, zofboboaik; Mieczysław Sagowióskl, lat 87, me' 
tŁlowdee; Karol Z en* lak, lat 20, pomocnik szewski; Zo- 
fja Nowak, lat 78; Eugenja Koclołkówna. lat 22, 
urzędniczka iirmy S. Mannę; z Gullów WiihelmiP3 
Strzałkowska, lat 6Ł, wuowa po przemysłowcu; Ka*^ 
miera Uru^zeckft-śiiwowa, -latl 69, wdowa po ńoist5*?* 
stoT axskim; Marja Brzycka, lat 78, wdowa; Jan Ko
zioł, lat 80, iSIiibsiTs; A n m  Kornel Gai ant, lat •«

NAJBLIŻSZE KONCEPTY. W sobotę 15 i W P*"
dżietlę 16 bm. odbędą się w kawiarni „Panli** dwa 
kon&arty, poświęcone lekkiej piosence. W nowy O1 
programie wrs^pi znany baryton krakowski Tade 
TOfiSĴ waM. Ajkompanjowaó będzie Zb. Dronka. “  
rzutek tnooccrtów «  godz. 18.80. u
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Kolej na ulicach Krakowa.
i

liczne prace regulacyjne w calem mieście.
Kraków, 14 sierpnia. Przechodnia, który znaj

duje się na ni. Kościuszki uderzyć musi widok 
kolei, której tor założono po prawej stronic tej 
ulicy. Nie jest to oczyw iście kolej normalna, jak
by to sobie ktoś mógł pom yśleć, ale mata kolejka, 
której zadania pozostają w ścisłym  związku z 
llcznem i pracami regulacyjnem l, jakie przepro
wadza się obecnie w calem mieście.

Podczas przebudowy w ielkiej aleji; łączącej 
most Dębnicki z dworcem  towarowym  —  Aussen- 
nimg —  musiano wykopać całe masy ziemi. Zie
mia ta, którą obliczyć trzeba na tysiące metrów 
sześciennych, przewożona jest obecnie przy po
m ocy wagoników, ciągniętych przez małą loko
motywę, na nL ks. Józefa, gdzie przystąpiono do 
prac, zakrojonych na wielką skalę.

Jak wiadom o, od kościoła PP. Norbertanek 
droga, w iodąca w  stronę Bielan podnosi się nie- 
60, a następnie dość gwałtownie opada i potem  
m niejw ięcej już równom iernie kieruje się dalej 
ka zachodowi. Swego czasu punkt ten stanowił 
wielkie niebezpieczeństwo dla miasta, gdyż na 
wypadek podwyższenia się W isły —  woda naj
łatwiej wdzierała się na szosę, niszcząc ją  i od
cinając miasto od połączeń z wsiami, położonem i 
!na zachód od miasta. Przed w ojną wybudowano 
w  tem m iejscu silny mur oporow y, który raz aa 
zawsze usunął to niebezpieczeństwo, niemniej 
jednak problem  poziom u ulicy pozostał nadal 
aktualny.

Prace te nrusłały być odłożone na później 1 
Obecnie jesteśmy świadkami i oh przeprowadzania. 
Poziom  ulicy jest podnoszony o 2 metry, skutkiem 
czego zarówno chodniki dla pieszych, jak i jezd
nia będą przeprowadzone na w ysokości muru 
oporow ego. Abstrahując od innych koTZ/śai —  
zaznaczyć należy, że przechodnie otrzym ują w  
ten sposób wspaniały w idok na W isłę i ża nią 
położone okolice.

Prace większych rozm iarów prowadzone są 
również na ulicy Starowiślnej. W ażna ta arterja, 
łącząca Podgórze asfe śródmieściem , dawno już 
okazała się za wąska na potrzeby nowoczesnego 
ruchu 'kom unikacyjnego. W ykorzystując rabaty 
chodników  po obu stronach ulicy, poszerzono 
nlicę o  przeszło 2 metry, co um ożliw i swobodne 
wym ijanie się { o jaz lów, tem ważniejsze, że przez 
tę ulicę przebiega dwutorowa linja tramwajowa 
o znacznem nasileniu ruchu. Obecnie zerwano 
bruk z połow y ulicy, zakładając nowe podłoże 
betonowe i na niem układając kostkę brukową. 
W  ten sposób jezdnia, której stan już od dłuż
szego czasu pozostawiał wiele do życzenia, będzie 
odpowiadała wym ogom  silnego nasilenia ruchu. 
J!uch ten narazie kierowany jest objazdem  przez 
ulicę W ielopole, zanim prace nie zostaną ukoń
czone.

W spom nieć należy również o  wspanialem roz
wiązaniu placu przed Zamkiem. Dzięki zburzeniu 
kilku dom ów  u wylotu ul. Grodzkiej, o czem już

pisałiśjhy, uzyskano szeroki w idok na Zamek od 
strony poludniowo-wischodniej. Równocześnie 
otwarto również w idok na zabudowania staro
żytnego kościółka pod wezwaniem św. Idziego.

Pięknie rozwiązana rozplanowanie powstałych 
skutkiem przebudowy ulic terenów. M ianowicie 
od strony ulicy Grodzkiej zrobiono piękne 
skwery, zamykając zaś dla przejazdu kołowego 
w ylot ul. Podzamcze ku ul. Grodzkiej, uzyska
no również ładny placyk, który dodaje uro^u 
całej okolicy. Ruch kołow y skierowany został 
wzdłuż muru zamkowego na plac Bernardyński, 
przyczem cała jezdnia od ui. Zwierzynieckiej, 
przez ul. Powiśle i Podzam cze została wyrówna

na ! wysypa&a żwirem. Jest ter oczywiście stun 
przejście wy, gdyż w  przyszłości zapewne i ten 
odcinek drogi zostanie wyasfaltowany, wzgb wy
brukowany. Celem skrócenia drogi dla pieszych 
zrobiono również przejście przez' dom przy ko
ściółku św. Idziego, w ybijając arkadówe pod
cienia

Podobne przejścia podcieniam i robione są obec
nie przy ul. Grodzkiej na odcinku od ul. Posel
skiej do ul. Senackiej po lew ej stronie ulicy, idąc 
od śródmieścia. Ulica w  tem m iejsca zwęża się 
znacznie przez występ starych kamienic, dzięki 
w ięc wybiciu przejść przez domy, uzyskać będzie 
można poszerzenie jezdni, która jest tam zbyt 
wąska, tem więcej, że i tam przebiega dwutorowa 
linja tramwajowa.

W  pracach regulacyjnych, obok znacznej ilości 
robotników  fachow ych, a więc w  pierwszym rzę
dzie brukarzy i betoniarzy, pracują liczne od
działy polskiej służby budowlanej.

Krakowski dworzec w n*©K?e| szacie.
Kroków, 14 sófflpi k  Od szeregu miesięcy są w toku 

na szeroką skalę zakrojone prace przy odnawianiu 
budynku krakowskiego dworca osobowego, które, Jak 
dowiadujemy się z miarodajnego źródła, są jui na 
wykończeniu.

Krakowsku dworzec po wybuchu wojny Emajdował 
się w takim stanie, że nie odpowiadał znaczeniu mia
sta Krakowa- Z tego więc porodu zarząd dworca., w 
porozumieniu z ©dnoiśnemi władzami, a zrwlaezoaa z 
magistratem, przystąpił do pradbudioiwy i  odnowie
nia, buldynku krakowskiego dworca. W zejtrtym roku 
.rozpoczęto cały szereg prac, a ifówtuwaeśnip magi- 
strait wydał zarządzenie na dokonanie przebudowy 
Placu Kolędowego, ikttóry obecnie znajd/uje edę w 
etnie bez zatrze tu. Liczne brudne zaułki, któro znajdo
wały się dokoła dworca, zniknęły, pode bnie ialk i sta
ra brama drewniana przy główmem wyjściu. Wogóle 
cały pdae stał się hardsiej przejrzystym i jaśniejszym, 
a konrunikacg a na nim. może odbywać się już bez 
przeszkód.

Talk sam budynek dworca kolejowego, jak 1 wszyst
kie aąisdaduaąee z nam dbjekty tao stały gruntownie 
odrestaunowane. Wszystkie hale i poczekalnie, podo

bnie jak i  sale restauracyjnie, zostały odnowione i 
praktycznie przebudowane. Także wewnątrz każdy 
obserwator może zauważyć zmianę, jaka powstała 
praca u-y-ebudotwanie i  odnowienie budynku. Hala 
dworca jeęfc obecnie wyłożona częściowo sztucznym 
marmurem, a teraz odnawia się także rampy dla 
przejść. Ponad portalem uowooin ządzomej sala przyjęć 
budynku dworca głównego znajdują edę obecnie 
flr?ski. które przedstawiają stare krakowskie potmm.iki 
budownictwa, a mianowicie kościół Marjacfci, Samek, 
Sukiennice, kościółek św. Wojciecha i  starą Bibljo- 
tekę. środek kompozycji zajmuje herb Krakowa.

Przebudowy dworca kolejowego dokonała a polece
nia Niemieckiej Kolei Wschodu pewna wurtzburefca 
firma, a freski zostały wykonane według planów 
architekta VoHprecht‘a, z Krakowa.

Prawa część kall dworcowej została przeznaczoną 
dla polskich podróżdych. Tam teeż znajdują się okien
ka kasowe dla polskich pasażerów, podobnie juk i 
przechowalnie bagaży. Prace w tej części dworca nie 
są -wykończone 1 prawdo.ocdobnii e potrwają jaszoze 
cały szereg tygodni.

Lubelókie wyścigi konne budzą 
zainteresowanie Warszawy 

i Lwowa.
Ijwów, 44 si-eirpnia. Szeroki program ho

dowli konia, wymagający stałego selektyw
nego badania hodowlanego materiału roz
rodczego, wprowadził między lwowskie wy
ścigi wiosenne i Jesienne — lubelski sezon 
wyścigowy.

Popieram przez R/zącj[ Gemeraloa eg© Gu- 
bernatoirstwa (Główmy Wydział Wyżywie
nia i Rolnictwa) akcja TowarBystwa do 
Zachęty Hodowli Koaiia, w^rażaiaca isię 
obeemie w wyiścî acłi w Imlblinie, znajdzie 
swój odzew i we Lwowie, którego pnbliez-

Kierownlctwo Szkoły Rzemieślnlczo-ZawodoweJ Nr. 1
Kraków, Dietełring 2, zawiadamia, że ostateczny termin wpisów dla 
uczniów nowo wstępujących trw. ć będzie tylko do dnia SI BierpnSa br. 
codziennie od godz. 10—18 i  od 16—18. Początek nauki szkolnej dnia 
1 września. Kierownictwo Szkoły.

Matrymonialne
Dziewiętnastoletnia, anifceldgentna, 
miJiftj powierzchowności, pozna, pa- 
ma w celu matrymonialnym, do
nico Krak., Kraków, „Nr, 1488“ .
Który z  panów nie szuka złota,, 
lecz dobrej, naprawdę kochającej 
i  gospodarnej żony. Żgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1448“ .

Wdowa po 40, zruio»bh, poślubi 
inteligentnego. Wdowcy mile wi
dziani. Zgł.: Goniec Krak., Kro
ków, „Nr. 6238k“ .

Kawaler po 30-ce, ciemno-blondyin, 
matura, handlowiec, poślubi pannę 
inteligentną, niebrzydką, n Lebi-edm ą, 
be® przeszłości, Zgł. Gkmiieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6246Ł“.___________

Właściciel Składu Aptecznego, 36, 
niebrzydki, prawy, posiada, 80.000, 
poślubi wdowę pannę do lat 37, 
charakterem, ziemiankę, lekarkę, 
far-magistr, dentystkę, miezalleżną. 
Niean-^roimy, .fotografją. Zgł.: Go* 
ndeo Krak., Kraków, „Nr. 6264k“ .
Kawaler, przystojny kupiec, sy
tuacja materjolna, wiek, w y- 
ksataloŁaic, wzrost średni, zapozna 
zuaterjalnge solidną, dobrego cha
rakteru pannę. Zgł z adresem: Go
niec Krak., Braków, „Nr. 6275k".

Indywidualny światopogląd — op
tymistka, pogodnego usposobienia, 
pomimo wszystko czterdziestolet
nia o młodym wyglądzie, przy
szłość możliwie zabezpieczona — 
ziemia. Podająca powyższe szuka 
inteligenta, uniwersyteckie _ wy
kształceni#, do lat pięćdziesięciu, 
o podobnych walorach. Poczta 
Wojciechowice koło Opatowa kie
leckiego — Optymińska. 6278k

Kawaler, lat 30, wartościowy, z 
braku znajomości pozna matry- 
monjalłnie zgrabną, miłą, nieza
leżną blondynę. Oferty możliwie 
z fotograf ją zwrotną. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6414k“ .

Kawalsr przystojny, lat 90, z Po- 
anańskiego, z  majątku 2.000 mórg, 
ukouczone stndja rolnicze, pozna 
panią do lat 30, majętną ziemian
kę, względnie z większem przed
siębiorstwem, w oclu mofcrymo- 
njalnym. Zgłoszenia tylko poważne
* fotograf ją, na ziwręt ręczę: Go- 
nSfeo Krak., Kraków, „Nr. 800“ .

111 1 1,1 i 1
Która pani z towarzystwa, usto
sunkowana w sferach ziemiańskich, 
przemysłowych, wyswata młodego, 
przystojnego lekarza? Warunki. 
Gonie© Kraik., Kraków, „Nr. 471“ .

Poznańczyk, ziemianin, obecnie
urzędnik prywatny, dobrze sytuo
wany, lat 30, wysoki, brunet, 
z braku znajomości powa tą dro
gą wybitnie łediuą, zgrabną i  ucz
ciwą towarzyszkę życia, do lat 23. 
Wykmtałcemie średnie wymigano. 
Posag obojętny. Fotograf ja z po
daniem dokładnego adresu pożąda, 
mou Anonimy bez odpowiedni. Oel 
matrymonjałny. — Goniec Kraik., 
KnaJfców, „Nr. 286“ .
Kawalsr, lat 29, mistrz piekarski, 
wysoki szatyn, na posadzie, sytuo
wany, poszukuje panny lub młodej 
wdowy, miłej, łagodnego usposo
bienia, posiadającej dom. sklep, 
piekarnię. Zgłoszenia z fotograf ją. 
Cel matrymoujadny. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 472“ .
Młoda wdówka bezdzietna, lat 26, 
sympatyczna, pozna pana matrym., 
gotówka 10.000 zł Pierwszeństwo 
mają kelnerzy, kucharze, wdowiec 
z jedmem dzieckiem mdłe widziany. 
Zgłoszenia tylko z fotograf ją kie
rować: Goniec Krok., Kraków,
„Nr. 618“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi miekrępujące: Krakóv.
WieBopole 18/4, I. p., front. 2077
Noclegi: Kraków, Szewsfoa 7/8.
Noclegi: Kroków, Lubicz 19/5.
Noclegi: Kraków, św. Jona 30/4.
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 2075

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3, m. 7.
Noclegi: Kraków, Wielopole 6/5.
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 2091
Noclegi ndekrępujące, czyste Kra
ków, Zwierzyniecka 8/26, II ofie. 
I piętro. 170

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 4, II, piętro.
►•■""■■■O- ^ M W M M W M
Noclegi niekrępujące, Kraków, 
Długa 26/8. 1467
Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 1579

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybli- 
kiewicaa 5/128, 1703
Noclegi, oaofanc wejścia: Kraików, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 1704

Noclegi - t .  śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m. 5. 1834
Noolegf: Kraików, Florjońska 3/8.

Noclegi: Kiraków, *Radziwdłlowska 
HJ5. 246
Pokój pusty,, duży, frontowy, na
dający się na tdoiro do wyna jęcia. 
Tarnów, ul. Wałowa. I z . 6344
Noclegi czyste: Kraków, Senacką 
9/10, pracoznnioa Grody-kiiej. 1705

Nauka I wychowania
Korespondencyjne Kumy Księgo. 
wośeL Informacje: Lublin, Naru. 
to wiozą 37.- 5825k
Niemieckiego uczę interesująco, 
szstko, gruntownie. Kraków; Dte,. 
tla 99/4 (.przy Starowiślnej). 
Zgłoszenia wieczorem. 638
Wpisy na Kursa Handlowe dla po 
czątkująoyoh 4 zaawansowanych 
do 1 września br. przyjmuje So- 
kretąrjat Szkoiy A. Liberdy, Bina_ 
ków, Ul. Senacka 6. 1732
Wpisy do ^letniej Szkoły Han- 
ilcw ej do 1 -nnześnia br. przyj
muje Sekrerarjat Sżkoły A. Li
berdy, Kraków, ul. Senacka 6.
Wpisy nai kursa stenograf j i  i ma- 
szynopisma ora® jęz. niemieckie
go do 1 września br. przyjmuje 
Sekrutarjat Szkoły A. Liberdy, 
Kraków, ul. Senacka 6. 1731
Kto zobowiąże się uczyć niemiec
kiego przychodzić na lekcje? (po
dać cenr). — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków,
Lekcje fortepianu i mSemieckiego: 
Kraików, Zielona 9, m. 1. 896
<to wyuczy uwiodą szybką gry na 
fcrtepdiaioie? Zgłośzenia: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 938*,.
—  —  — ■ —   1—
Nauczyciel muzyki i śpiewu, sarno, 
tny, przyjmie odpowiednią posadę. 
Spec, instr. smyczkowe. Łaskawe 
zgłoszenia: Gonaiec Krak., Kraków, 
„Nr. 1056‘ .
Udzielam nauki gry fortepianowej, 
Kraików, Grochowska 3, m. 5. 1109
Prbfesor gttrmj »od&ta udziela lekcyj 
dzieciom i starszym, Kraków, Kra
kowska 37/7. 1225
Który z P. P, Profesorów' wyuczy 
mnie szybko jezyOoa nó emieckięgo, 
księgowości, arytmetyki h audio, 
wej? Zgłoszennią: Goniieo Krak.,
Krakó^y, ,Nr. 1232“ ,

Poszukuję tanich źródeł zakupu, 
względnie przedstawicielstwa ar
tykułów nadających się do do
stawy sklej-om, spółdzielniom pro- 
wancjonalnym. Zgł.t Goniec Knak., 
Kraków, „Nr. mar*t

mość jjaik dawziiej, /talk 1 ifeynn tro&u, Hyta 
w ścisłym ikoniffcaikcio ss torom na Pereon-
jców ce.

- / ■
Piublicaność lwowska, tał© mogąo betaoo- 

srodtnio być obectaą jca_wyścig?aóh w LiiMi- 
Ri© wyraziła pragaiiemi© osobistego inter©- 
sowauia sio sweam fawotrytaimi z  tutejsze
go totru w formie giry w totalizatora. Za 
pozwoleniem Główtnego Wydziału Wyży
wienia i Rolnictwa totalizator dla wyści
gów lubelskich czyńmy jest i  w© Lwowie.

P zainteresowanm wyścigami
lubekkiemi świadczy ogólny obrót kas to
talizatora, który wynosił omegdaj w War
szawie 380.900 zł., w Lublinie 136.280 złH we 
Lwowie.zaś w  pierwszym dniu uruchomie
nia kas totalizatora 19.870 zł.

2ginąt foks ortrowliosy 4. VIII, 
1948, głowa lekko prczekraywikHrta. 
Oddać, wymagrotteą, Knakdw-Bo- 
narfca 15. 6S62k
Prostotrzymaoze dla dzieci, dozo- 
słyoh, wykonuj© R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodzka 2 w podworou.
Skradi'ono kartę rozpoznawczą na 
uaziwdisbo Bogidanowaio  ̂ Zbigniew, 
wystawioną dnia 9. 12. 1941, Nar. 
1218 3, prze® Der Sbadtbanptmann 
der Stadt Krakau, PoMzeiidirektor. 
Oslrtasga się przed nadużyciem.

Za długi Jiadwdigl z Miezozuków 
Piotrowicaowej nd© odpowiada mąż 
Włodysław Piotrowicz. 6416k

Wniebowzięcie Matki Boskie|.
Krakvw, 14 sierpnia. W dniu jutrzejszym M k lf l  

katolicki obchodzi święto Wniebowzięcia Najświęt
szej Panny.

Swieto to jest szczególnie respektowane przez lud 
polski, żywiący głęboką cześć dla Matki Boskiej. 
Czsść ta znajduje skrój wyraz w licznych pielgrzym
kach do miejscowości, w których w dniu tym odby
wają się odpusty.

Jak już pisaliśmy, największe tłumy garną się na 
Kalwarję Zebrzydowską, gdza© odpust ten jest szczęt, 
gólmie uroczyście obchodzony. W obecnych czasach 
Pielgrzymki tego rodzaju są oczywiście wykluczone, 
lecz zastąpić je można gorącą modlitwą przed obrą. 
•zeru Najświętszej Panny Marji, który zmjajdzinmy 
w każdym kościele.

Jak wiadomo, Ojciec św. zezwolił w roku bieżącym 
na wyjątkowe odprawienie Mszy św. w dniu 15 sierp
nia o godz. 19 (7 wieczór), co umożliwi wysłuchanie 
Mszy św., a nawet przystąpienie do Komuniji św» 
licznym rzeszom pracującym. Zaznaczyć należy, że 
przystępujący w tym dniu wiecBofrtwn do Komunjtl 
św., muszą zachować post ścisły od godz. 15 (3 po
południu).

Wniebowzięcie Jest najdawnlejszem świętem, obcho* 
dzonem w Kościele katolickim ku czci N. M. P. Począ
tek jego sięga III wieku, a w każdym razie uznane 
już było przed soborem w Efezie w 481 r. Przedmio
tem jego jest uczczenie błogosławionego uśtndęcia 
Bogarodzicy i Jej — według powszechnej wiary Koś
cioła — cudownego wstąpienia do chwały niebieskiej,- 
Święto to obchodzone uroczyście w całym Kościele, 
specjaiLną czcią cieszyło się we Francji, wskutek ś’u- 
bu króla Ludwika X III, który królestwo swoje, ro
dzinę i swą osobę oddał pod opiekę Najświętszej 
Panny, podobnie, jak u nas król Jan Kazimierz 
W XVII wdeku.

'.ud polski złąćzyl z tym dntam zwyczaj święcenia 
ziół. Zebrane w wigilję święta pęki rumianku, la
wendy, mięty, konopi, lnu, wreszcie majdorodniej- 
eiaych kłosów zboża, niosą dziewczęta do kościoła, by 
następnie, poświęcone przez kapłana, zatknąć pod 
strzechą swego domu. Wyłuskane ziarna z poświęco
nych kłosów łączy się z ziarnem przy pierwszym sie
wie jesiennym, co ma przynieść specjalne błogosła
wieństwo przyszłym zbiorom. Garść święconych ziół 
wkładano również zmarłym pod głowy do trumny.

„Na Wniebowzięcie, pokończone żęoie“  — mówi iu. 
dowe pafeysłowie; na polach już pustki. -Rolmiką, 
czeka jeszcze zbiór w sadach. Czy się uda — wróż., 
z pogody:

Wniebowzięcie Paniny kiedy w słońcu chodzi, 
Blok dużo owoców obrodzi.

Z pogody w tym dniu można również wysnuć prog
nozę do końca łata: x

Gdy na Wniebowzięcie Pómny ciepła dopisują,'
To ciepły i pogodny konie© lata obiecują.

(fem) ZATRUŁ SIĘ GAZEM ŚWIETLNYM. W pife 
tek rano został zawezwany lekarz Pogotowia Ratun* 
kowego do wypodlku zatrucia gazem świetlnym, jaki 
wydarzył się przy ulicy Lubicz 4. Jak się okazało, 
zatrucia uległ urzędnik biura mieszkaniowego (Lu
bicz 4), niejaki Kupiec Władysław, lalt 44, zamieszka* 
ły  przy ulicy Kailwaryjskiej 22. Oględziny lekarskie 
wykazały śmierć Kupca, dlatego też swłokami zajęła 
się komisja sąduwodekarsko.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 14 SIERPNI Al 
na Wiśle w Krakowie 198, temperatura plus 15; w 
Szczucinie 208, temperatura plus 14; w Sandomierzu: 
176, temjpeuraibora plus 15; w Zawichoście 352, Na Du
najcu w Nowym Sączu 222, temperatura plus 13. Na 
Sanie w Przemyślu 169, temperatura plus 10.

Reklama dźwignią handlu!

Skradziono Kartę rozpoznawczą Nr. 
X/91038, wystawioną przez Urząd 
Obwodu X, Borek Fałęcki i Kar
tę Pracy, wystawioną przez Urząd 
] nacji w Kraikowi© na nazwisko 
Marcin Kępa. Ostrzega się przed 
nadużyciem. 6417k

Koczenarz Helenę upraszam o na
tychmiastowe przybycie. Zgłosze
nia w Sekretarjacd© Gońca Krak.
Zgubiono Kąrfcę rozponrawczą, 
Kemmbartę, legttymacj ę, wystawio
ną przez Polnische Wasserwirt- 
sohafsamt, oraz legitymację b. 
Urzędu Wojewódzkiego, Kraków, 
Zofja Błochówtoa. 6410k

Warszawa, Pensjonat, Jfoniiniszki 
7, m. 3, pokojach bdteżąca wodo.
Muszyny biurowe najkorzysuniej 
naprawia Agentura Handlowa Go. 
łębio wskt-Rafalski, Kraików, św. 
Marka 27, tel. 286-45. 1666
Zgubiono pęk kluczy w czarnym 
etui we w borek w południ© mię
dzy Aiwfcenriug 11 i Aussenring 
73. Oddać aa wynagrodzeniem. 
AueseUring 23/1D piętro. 1923
Skradziono 12 bm. z samochodu 
teczkę z koncesją na Władysław 
Polański. Znalazcę proszę o  zwrot 
koocesja do Wytworni Tywmi w 
Krakowie aa wynagrodzeniem.
Dr. Dziobu Andrzej, ordymuje w 
chorobach kobiecy ©i i położnic, 
twde. Kraków, Asnyka 3, m. 6.
Dstrry na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe oraz 
narzędzia mechaniczne. Szlifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608k
Majątek zjieont&l, 300 mórg bura
czanej ziemi, u ydrierżawaę fco- 
rąyotnito. Zgł.; Goniec Krak., Kra- 
ków> „Nr. 1838“ .

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Henryk WasylkiewiOZ, Kraków 
Przemyska 8/5. » 2099

Mntcyną do pisania model 1939 
niemiecko-polską, zamienię ®a u- 
fcaaMską, Zgł.i do Gonoa Krak., 
Krakówv mm, GB77Hirń

Bielizną męską z powierzonych 
materjałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny, Szczepom Or
łowski, Kraików, Starowiślna 8.

Majątek ziemski, 160 mórg pszen
nej ziiemd. z kompłetnemi żniwami, 
inwentarzami wydzi’Drżawię. Zgt.t 
Gonie© Krak., Kraików, „Nr. 1837“ .-

Pluskwy oraz w ielk ie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz; „BF“  oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, teL 217-48.

Szczury, myszy zabija masowo Za
kład do walki z robactwem i szko
dnikami. Kraków, Szewska 24. — 
Telefon 157-22. 6118h
Filateliści natychmiast żądajcie 
naszych bezpłatnych prospektów. 
Stroncsak, Tarnów, Wałowa 1.

Podaniu: Floriańska 55, 5928v
Podania, prośby, tłumaczenia, -— 
sprawy podatkowo i imme: Biuro 
Terlecka, Kraków, Floriańsko. 55, 
Telefon 180-25. 5930k

Podania, tłumaczenia po)sko-niy* 
miećkie, initerwencjb u władz. Kro. 
ków, Sienna 7, m. 5. 47®

Plany elektrycznie kopiuje, wy
kreśla, powiększa, pomniejsza, Fo
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewska 24.

Dr Bolesław Kwaśniewski, spec jat 
lista chorób kobiecych, ordynuje: 
Kraków, Din tla 66. 918
Transporty samochodami, wagona. 
mi przeprowadzą szybko Biuro Spo* 
dycyjno-t] ansportewe. P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18. Tel. 102-11.

Przyjmują do azyeia i  naprawy;
bieliznę oraz wszelkie przeróbki. 
Kraków, Stradom 5, m. 19. 1076

Podaulaf Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 6110k
Pluskwy, wszelkie robactwo, za- 
lodki niszczy gazami i innymi 
środkami. Skutek gwarantowany. 
Zakład Higieny, Kraków, Szew
ska 24, Telefon 157-22. 6111 k

Kapelusze damskie, wykonuje na 
zamówienie i przeróbka po cenach 
niskich, szybko i solidnie. Wypo
życza ślubne kapelusze. Pracownia 
modmiaar&ka Jadwigi Lorenz, Kra*, 
ków, Długa 22/5, wejści© rrz-z 
sień, 2 drzwi na prawo. 1404

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec ■— ontyM. Ku- 
pno-sprzedaż. Kraków, Strądom 
10, Józef Tomaszewski. 6125h
Opony rowerowe wulkanizuje szyb
ko, tanio: Kraków, Wolmiea 18, 
I piętro prawo. 6190k Futra wykonuj© i odnawia szybko 

i solidnie Pracownia kuśnierska 
Antonk>gc. Marczykiew iiers, Kra
ków, Starowiślna 83 (sklep).

U Hop spędzi pani a chłopczykiem, 
ziemianka, Lwów, w leśniczówce, 
dworze, okoldica Krakowa, .warun
ki — kemun ikaej a — szczegóło
wo — dobrze zapłacę Of«rty> pod 
„495“  do „Par‘% Kraków, Adolf 
Hitler-plaibz 46. 6297&

Posiadam keneraję kawiauniauą^ 
szukam wspólnika lub wydzierżaw 
wić. Zgłoszenia: Kraików, Czarno
wiejska. 15/2. 3684

Przysięgły grafolog. Kraków, Flo 
rjańska 3. 9740 Pierwszorzędna krawcowa wyjec 

dzie w podgórską okolices, uajwhęfe 
niej do dworu. ZgJ.: Goniec EjaHu, 
Kraków, „Nr. 596“ .Podania, prośby polsko-niemiec

kie, przepisywani© na maszynie 
Kraków, Wielopole 10, Bolesław 
Wyrwicz, 1083 Pani Marychna W. list poste-ne* 

stoute Kraików, Urząd pocztowy I ,
Ulokują 20.000 w przedsiębiorstwie 
iandlowcm, kupię sklep, branża 
obojętna. Kraików, Wielopole 10, i 
Bolesław Wyrwicz. 1089

— ■■■  ̂
„Foto-Artos", Stradom^ka 15, 
przy kinie Atlantic — jXKTtr©ty, 
leg.Tjymaicje, adjęda reklamowe, 
reklamy do kino, reprodukcje itjn,

Fotokopie uokummtów wykonuje 
w ciągu dnia. Biedeo, Kraków, 
Karmelicka 50. 1434

500 zl. znaleźnego za zgubiony w 
Swoszowicach, 9 hm. pierścionek 
nubfin !  2 brylanciki. Apteka Kra
ków, Karmelicka 23. 1635Psycljografolog, mistrz przepo

wiedni wydarzeń życiowych, pora. 
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu- 
jC codziennie od 10-—6. Pisemnie 
za zakczmnem podać datę urodzę- 
nia j  pytania. Adres: Kraków — 
Adolf Hitler-Płat*! 46/5, HI. p.

Unitwainlwlfl
Urii wałnlam zagubioną Kennlb 
tę Nn 5272, wr^tawtoną w £ae- 
*zowie na nuazwluko Konkol Wik- 
borla. 642SkOrafologlnl poradzi w© wszelkich 

sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, n , piętro 1679 Unieważniam gubiony „Beetaitd- 

§tung“ , naewtóko K-imczak W io. 
aysław ur. 2. HI. 1928, wydany 
przez „Krakouer Zei.“ , Krakau.Grafclogliyl, preepowięda wyJc^ze- 

Ula życiowe, poradzi wszelkich 
sprawach. Przyjmuje cods Łeń 9—  
IB. LazDOnow- 
ildegó mk - 1725

Zagubioną EjFunkartę na nazulsko 
Piątek Jon, Ohoraeftów, pow. Midi- 
lec, unieważniam. .6668$



„GONIEC KRAKOW SKI1 Nr. 189. Sobota, 15 sierpnia 1942.

Od dni«1 4  do 17 sierpnia 1943:
APOLLO

Sw. Tomasza, 11 — Telefon 11120. 
NIE PRZYRZEKAJ

^ouse tflBdch, Yictoir do Kowa.

W AN DA
8w. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

KELNERKA ANNA
Ibamoigikia Kima, Otto Wermioke.

SZTUKA
Sw. Jaąa 6. — Telefon 16320. 

R$ŻE W TYROLU
Manfce B/amell, Johannes Heesters.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

CZAR LASU
Hansa Kmotedk, Hedwig Bleibtreu.

ATLANTIC
Stradom 15. — Teiefon 10882. 

SZKOŁA MIŁOŚCI
Luise UllTieh, Yjictor StaaJL

STELLA
Lubicjs 15. — Telefon 14301, 

WIR ŻYCIA
Bania Wessely, Joachim Go! fcsehalk

Poezabki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 20. W sobole o godz. 14, 
16, 18 j 20. W mdedpielę i święta 

o godz. 11, 14, 16, 18 i 20.

H O L Z F A S E R
Płyty isołaeyjme fabrykat ory
ginalny. Wymiar 3.00X1.70 m. 
13mm. grubości -wagonowo dla 
większych placówek z magazy
nu w Gemeralmem Gubernator
stwie do spraei lauiiB Oferty 
pod „Nr 6402k" do Gońca Kra
kowskiego Kraków.

S Z O F E R
dla samochodu ciężarowego 

od zaraz poszukiwany.
Zgłoszenia między godziną 15.00 

a 16.00 Zielona 22/8. 6401k

Nieznanej Pani
blondynce w kapeluszu wiśnio
wym, Łosi jurnie eiemmo-uiebiie- 
Rkimą, z parasolką, będącej w 
towarzystwie w sobotę, 8 bm. 
na PI. Matejki podczas wystę
pów, za przemiłą uprzejmość, 
wyrazy zachwytu. Ewentualne 
porozumieli ie przez Goniec K na. 
kowski, Kraków, „Nr. 2096“ .

Młóckarnia
o podwójmem czyszczeniu, ćwiartk: 
wydajność 8—16 ctm., w używal
nym stanie, marki „Yichterle 

Prościiejów" — do sprzedania. 
Zgłoszenia: Franciszek Mentyl,

gajowy, Kraków-Biclany.

PERFUMERIA
Narjl Wielgusowe}

została p<rzeniiesaona 
z ul. Szpitalnej na Starowiślną 

L. 27. 2118

B A  R W N I K  I

e t t f
m m -M w m Y -B A W E b M
DEOWABIU-PONCZOCH-PIRANEK
O- A; K R AUSSFr : WARS Z A W A

Wolne posady

m. t.j 7vn Lwrmwjr
miedzy godz. 12—3, Kraków, Kru- 
p n Ł  14/8.___________ 64—

Przyjmę zdolnego fryzjera lub fry
zjerko na dobrą gwarancję Zgł.: 
Kraków, Sienna 1-5, Zakład Fry
zjerski, M. Nowacki. 1916

T -  ' -  ■

Monter. urządzeń chłodmiczych —  
samodzielnego montażu małych 
cbłodmd posznflriwiainy od zaraz. — 
GeseUsobaft fur Ldnde‘s Eisma- 
sohinen Biiro Krakiau, Adolf 
Hitler-Platz 46, TeL 200-77. 6358k

Zgłoszenia

l ŁJO L &W JJJL
mmi caoK 
ia: B. Jfl

582

Przyjmie ucznia i pomocnika sto
larskiego. Podgórze, tfl. Podskale 
14, Pieprzyk Ludwik. 886

•
Sprzedaż nieruchomości Obraz sprzedasz naj korzystniej: 

Wawrzecki, Kroków, Wiślna 9.
Maszyny do pisania biurową i  wa
lizkową, do liczenia ręczną i elek
tryczną sprzedam natychmiast. — 
Zglosz, Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 380".

Dom piętrowy, komfort 125.000. 
Jednerodzipny 35.000 sprzeda „Lo
kata", Kraków, Łobzowska^.

Ubrania, oraz oddzielni© spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcz© zi
mowe męskie i damskie, kupuj© 
za gotówkę Skup i  sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, PL Do
minikański 1. 1435

Potrzebna służąca samodzielna -z 
gotowaniem zaraz, polecenia ko
nieczne, zgłaszać. się Kraków, Jar 
gi/edlomtfka 9, I. p., m. 4, od.' 2—5.

Znaczki Gen. Gouvernement stem 
plowoaje 100 sztuk, każdy inny pod 
gwarancją m‘©uszkodzone, po 75 zł. 
po nadesłaniu przekazem gotpwki 
wysyła B.‘uro Filatelistyczne, Kra
ków, Florjańska Nr. 30. Przy zar 
mówieniu ponad 5 kompletów 10°/o 
rabatu. 395

Okolica Bronowie, mórg pola u- 
pruMiLegu, tanie sprzedam. Kwa
ków, Sienna 5. m. 7, I. p., tel. 
118-64, 4—6 popoł. ■ 13«9

Zdolny, sprzedawca z branży ma
szynowej, włiadająfey biegle języ Kupię stare kołdry białej waty 

lub wełny, pled łub dobry koc 0- 
raz maszynę walizkową lub biu
rową tańszą. Zgł. opisem i ceną 
kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1487".

kiem niemieckim od zaraz posz/ą* 
kiwany. Gross Kuchen Wałther, 
Krakau, Adóflf EPitletr-Piate 4fi, 
Tel. 200-77. 6859k

Zakopane. Willa 7 pokojowa, 
1.806 m kw. ogrodu worzywno-ow©- 
cowetgo, pletrwsBorządne położenie 
wiillewe 260.006; Wilia 11 poko
jowa, centrum, nowoczesne turzą 
dizsenia 198.000. Obie wille wolta© 
do zaar ©sżkauiLa. Wiadom'ość: Kra
ków, Sienna 5, L p., m. 7, ganek, 
teL 113-64, 12—1 i 4—6 popoł.

Najlepiej kupasz i sprzedasz rze
czy używane w sklepie komiso. 
wym, Kraków, Stradom 11, w po- 
dwoTCU. . 497

r ♦
Fotografa(fkę)-N przyjmę. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1608". Akcje, listy a&śtowne, pożyczki, 

kupię. Doibrockd, Warszawa, Al
berta 12-9. 6077kPrzyjmę ucznia do piaktyki sto

larskiej. Zgłoszę nia osobiste: Kra- 
ków-Po&górfce, J. Tarnowskiego 14.

—p----
Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Cbwiłkowski, Kraków Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.
Paękiet nowy dostarcza, wiado
mość: Knaików, Telef on 167-22.-<v

Koronki, walansienkl, aksamitki, 
wstążki itp. galanterję kripdę każ
dą ilość i płacę dobre ceny. ,M. 
Twarowskd, Warszawo, Marszał
kowską 120/7. 609 6ij

Kamienicy, 39 ubiiikacyj. komfort, 
do 1/6 część, 120.000.Posłaniec młodszy, z znajomością 

języka i^emiecfciiego, potrzebny za
raz. Zgł. do Imfocmltaejt Gońca 
Kwaik., Kraków, Wielopole 1. 6404k

ŻgŁ: Kwików, Sienna 5, I. p., m. 
7, M\ 113-64. 1822
Pół kamienicy ptnzy ul. Mikołaj
skiej, itoafioi sprzeda B/H „Er-Ła-es", 
Kraków, Librowisaczyzna 6 telefon 
128-41, 128-74 i 181-24. 6345k

Znaczki i/ocztowc Gen. Gub., uży
wane, każdą ilość kupuje stale: 
Borówteu, Kraków, Grodzka 1.

Sprzedam teinie wótek Kotnbon; 
wózek sportowy; wyprawkę dzie
cięcą. Kraków, Zybliikiewiicza 5/46.
Sąafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne męfble używam© olkazyjnie: 
Halia Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Ejnakowska 26. 1409

Duża instytucja ubefepiecsemiiiowa 
poszukuje od zaraz rutynowanych 
maszynie bak z językiem niemiec
kim i polskim, or(2z sił mamipula- 
cy jnyeh męskntóh. Zgł. z podaniem 

. warunków, kierotwać pod „501“ do 
Biura Ogłoszeń! >rPar“ , Kraków, 
Adolf Hitler-Platz .46. 6405k

Potrzebujemy do natypL miastowej 
sprzedaży ubrań, masszyn, zegar
ków, spodni, płaszczy: Komis, — 
Grodzka 59. 735

Dom pawtedtoiwy, mowy, 3 pokoje i 
kuchnia, 1.566 m2 ogrodu, okazyj
ni© do sprzedania. R, Gerulak, 
Stopnica. 6245lk

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską. — Sklep. Kraków, 
P ijackiego 4. 981

Piękdy row>erek dziecięcy trzeoh- 
kołowy; wózecnek sportowy; hu
lajnogę balonową sprzediam. Kra
ków-Podgórze, ZamojskScgo 69/5.

Szachmistrzów jj 50 mobetników 
ziemnych, poszukuje się od zaraz 
do Krakowa. Mieszkami© i ubrzy-

Rabka. Willę mnpojjęianą, jednopię- 
^oroa, 11 ubikacyj, sprzedam: 
„Imtormoitotf", Kraków, Pijarska 19

mamii© mia miejson. TJbiande robo
cze i buty będą dostamczomeu Mie
szkanie W odno^^Jonym doapu maeu 
sskalnym, ana.e w barakach. Świa
tło elektryczne i  opał bezpłatnie. 
Zgł.: Ing. StraHieh, Kralbau, Alte 
Wedichse ptrasse 62. 6406k

Połowę karnmeaffiey, komfertowej, 35 
poko'l, ogród, wolne trzypokojowe 
mJeśakiałda©, Szlak. Sprzeda: Skor 
wawńsM, Kraków, A. Kitler-PLatz 
39/40, tel. 158-66. 62ą8k

Zegarki, biżaterja, brylanty —* 
kupno — sprzedaż solktoa, polisa: 
Cbwiłkcwski, zegarmistrz jubiler, 
Kraków, FIoTjauska 3. 1212

Pafefon szafkowy elektryczny* wbu
dowany wzmacniacz, motor an
gielski, sprzeda tanio „Cemtroko- 
mis", Kraków, Grodzka 9. 1433

Meble używane kupuje gotówłbowo 
Hala Meblowa, Knak., Grodzka 59. Ubrania, płaszcze, suknie, kostju- 

my, bluzki i t  p. .sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Krą. 
ków, Plac Dominikański 1. 1578

Kamienicę jedne piętrową, pełno- 
konufortową, 5 miMut od tramwa
ju, ul. Traugutta, potrzeba 220.000. 
Sprzedam. Kraków, Florjańska 40, 
I. piętro. 6412k

W m
Do poważnego przedsiębioerstwa 
parzemysłowo-hiamdiowego, pobrze- 
bny niatychmiiast doświladczony kał- 
kułajtor, obeznany z kalkulacją 
wstępną przy naprawie traktorów, 
motorów, samochodów i maszyn 
rolmyoh. Przyjmie się róvęndeż 
praktykantów do biura i  magazy
nów. Zgł.: „Par", Kraków, Ądo!f 
EDŁtler Plata 46 pod Nr. ,,506".

Filatelistom uzupełnia, kupcom 
komisy wysyła,, kupuje wszystko: 
„Mundus", Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 37. 1488 Okazje w Domu Komisowym, 

Kroków, Stradom 16. Maszyna do
Warszawa—Otwwk, wilia jedno
rodzinna, pełpoikomfortowa, całość 
łado x  umeblowana, ogród opar- 
kaniony sus tką, potrzeba 65.000 (o- 
bazja), spKaedam. Zgł.: pod „496“ 
do „Ptacr", Kraków, Atlolf Hitler- 
Platz 4)6. 6413k

Wszelką garderobę, bMaznę uży
waną kupuję. Kraków, Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyno. 1670

pisania „Orzeł", Dywan pluszo
wy 2.50X3.50, pomost pluszowy 
1.50 X2.00, makaty, kaipy, futra.

Maszynę do liczenia kupimy: Agen. 
tu»a Hiandl. Gołęblo-wfsIki-Rafaloki, 
Kmków, św. Marka 27, tel. 226 45.

Podeszwy drewniane, zimowe, le
tnie, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowak, Tarnów, Kraków 
ska 8. 5S91kposzukiwane pnaeaki, prasowacz

ki. dziewczyna do pomocy w* ppaL 
ui, pracżkjj i prasowaczki do gar
deroby. Kraków, Pralnia „Słońce", 
Kościuszki 19. ©408k

Dom I. p., 10 u-bikaoyj, murowa
ny z ogrodem, cefta 1135 ty a., po
łożony w Łagiewnikach, sprzeda 
B/H. „Er-ba-es“ , Kraków, Łibrow. 
szeżyzmal 6i< let. 128-41 i 128-74.

Kilimy, dywany, kupuję. Kraków, 
Długa 20. 1927 Wózek dla bliźniąt „Autko" luk

susowe, 2 poszewki długie nie
mowlęce, kapka na wózek, koł
derka, cerotki, wszystko ni© uży
wane, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. 6227k

Beczki różne całe i połam&n© ku
pię każdą ilość loco Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krokowska 46. 1944

Większe Zakłady Mechaniczne po
szukują zaraz ma stałe zajęcie: 
monterów traktorowych j samo
chodowych, ślusarzy maszynowych, 
tokarzy, spawąpzy-i kowali oraz 
uczni warsztatowych. Zgł. osobi
ste przyjmuje Imż. Starzak, Kra
ków, Mogilska 97- 6409k

Parcela bodowi., 130 sążni z ma- 
terjałem bud. do sprpedamia za 
19.5*00.— zł., B/H. „Er-ka-es", Kra
ków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41, 
128-74. 6423k

Ramy obrazowe złocone, używane, 
format obojętny, kupię. Zgłoszenia 
Kraków, Librowszczyzna 6/2, par
ter, biuro, przedpołudndam przy
nosić. 6325k

Pianino markowe, czarne, piękny 
ton, bardzo dobry stan, szybko, 
tanio sprzedam Kraków, Karme
licka 31, no* 7. 6288k

Domek dwuiizibowy, 140 sążni ogro
du, 15 minut tramwaj, natych- 
miasl sprzeda .Tymerski, Proko- 
cim, Moaawiańskiego 15. 1835

Futro, łapki perskie, lisa srebrne
go, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 316. 69

Uwaga! — Agentów portretowych 
przyjmie Firma „Foto Splemdid", 
Kielce, Skrzynka poczt. Nr. 103.

Spodnie, ubrania i  marynarki ku
puje, sprzedaj© Sklep kupno — 
sprzedaż, Kraików, Starowiślna 80.

Od zaraz mogą być zatrudnieni: 
1 referent zbożowy, 2 sąjpodzielmi 
hpchialterzy, 2 referenci działu 
sprzedaży, 1 kierownik magazynu 
produktów rolnych, 1 kierownik 
magazynu towarowego, kilka sił 
pomocniczych handlowych, kasjer, 
referenci handlowi nawozów sztu
cznych i maszyn rolniczych, o- 
grodmdk i agronom. Znajomość 
jęz. ukraińskiego życzono. Wyży
wienie zapewnione. Oferty % ży
ciorysem i polecan iem Spółek Or
ganizacyjnych kierować do TJkradi- 
misebe Laradwirtscbaftlicbe Be- 
zirksgemossemschaft Tarnogród, Di- 
ffbrikt LubMn. 6427Ik

Dem jedmorodznmy, ogród przy 
tramwaju, dom 4 -ubikacje, ogród 
300 sążni, Dębniki, szybka sprze
daż, parcela 800 sążmdi, front 30, 
parodia 112 sążni, frtmt 14, sprze
da Kraków, Miały Rynek 1, I. p„ 
oficyna. 1840

Sprzedam tapczan, kredens, oło- 
matąę, kanapę pluszową, oraz inne 
meble. Kraków, Helclów 7. 107Sprzedaż

Tapczan okazyjni© sprzedam. Klu
ków, Gołębia 16, stolarnia. 1762

Futro męskie nprifi, kołnierz wy
dra sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 65, m, 5. 115

Brvlantv. sorzedaż—kunno. zle- Yłór parokonny na resorach 3-to- 
no-yy W dobrym etanie sprzedam. 
Informacyj udzieli: Dawidowski, 
Kraków, N. Olsza, Orkana 32.

Parcela wydzdiełoaa, zatwierdzona, 
31 metrów frontu, 200 sążńiowa, 
nadająca się na dwa budynki, 
45.000, Bronowie© Małe, 10 minut 
od tramwaju, sprzeda, Kraków, 
Mikołajska 11/3, tel. 119-92. 1936

cenią solidnf, zegarmistrz-jubiler, 
Kroków; Florj-ańska 3,/Ohwilkowski
Wózek sportowy, niMowany, srprzo- 
daau. Kraków, Kralkowską 29/4. Ubranie wizytowe na średniego 

mężczyznę sprzedam. Kraków, Ka
zimierza Wielkiego 121, m. 5.Futro seolskinowe; płaszcz dam

ski czarny, bardzo dotoy, sprze
dam. Kraków,* Lubicz 26, dozorca.

Parcelę, Swoszowice., 1000 sążni, 
25.000, Prokoeim, 885 sążni, 26.000, 
sprzeda, Sporysz, Kraków -Podgó
rze, Kingi 2. 1685

Kanapa-łóźka na dwie osoby do 
sprzedania. Kraków, św. Stani
sława Sb, m. 6. 172Maszynę dc pisania Remington* 

walizkowy, sprzedam. Kraków — 
Zwierzyniecka 6/21. 2054Posad poszukują Kamienicy, połowa, 20 ubikocyj, 

śródmieście, 250.000, połowa 9 u- 
bikaoyj, Dębniki, 185.000, sprzedia, 
^/orysz, Ejrak.-Podgórze, Kingi 2.

Wyrabiam, wysyłam pantofle ma
terialne, spody skórzane, piękne, 
sjlne, tanie. Siwiec, Swoszowice.Dochodząca poszukuj© całodzdemmiej 

oibsługi. GomiJecKir., Kraik., „1856".
Ubranie bielskie, piękne kołdry je- 
dwabn e, sprzeda. Kraków, Wrze? 
sińska 11/14. 2663 Grobowiec granitowy sprzedam. 

Zakład kamieniarski, Kraków, te
lefon 110-57. 257Uczciwa, inteligentna panna szu

ka posady kasjerka w  cukierni, 
restauracji. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2039",

Willa drewniano, 7 ubikacyj, tuż 
tramwaj, 85.000,; dom mtrowany, 
3 ubikacje, 40.000; dom 5 ubika
cyj, Płaszów, 65.000, sprzeda, Spo
rysz, Kraków-Podgórzc, Kingi 2.

Dwie rasowe, krowy, razem lub 
pojedyńczo sprzeda. Kraków, u1. 
Chocimska 1. 2047 Gospodarcze artykuły: baterie 

„Garbom" zawsze świeże torby zeu 
kupa, proszki do prania iszorowa.Obejmio administrację lub za Szafa jasna, nowo, łóżko żelazne 

składane, materace, sprzeda. Kra
ków, Długa 55/lo. 2046

rząd majątku, doświadczony rol
nik teoretyk, praktyk, może być 
słabo zagospodarowany. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 384".

Parcela 132 sążni, wydzielona, & 
planami na zabudową, 12 metrów 
kamienia, 5 tysięcy cegły, 20.000. 
Wiadomość: Kraków, Sienna 5, m. 
7, I. p., 4—6 popołudniu. 1706

ujdia: Sidol, Sinas, Vom, farbka do 
bielizny, krocbmiaL sżbywnik, 
sa&otki w ielkiego rodzaju, miu- 
ohołapki, proszki na robactwo pc 
cemiacb fabrycznych tylko kupcom 
i spółdzielniom Hurtowmia Kup
ców1 Polskieb, Kraków, Krupnicza 
11, tefl- 222-88. 1956

. Rajtki, zarzniką/męską, sprzedam. 
Kraków, Dietla 88/7. 1948

Pani w średnim wieku, inteli
gentna, z dobrą prezencją, biegła 
w niemieckim języku, w ciężkich 
warunkach, poszukuje jakiejkol
wiek posady, Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 539".

Zakrzówek, kilka parcel budow
lanych po U00 mkw., tanio sprze
dam. Zgł.: Kraków, Siewna 5, m. 
7, I. p„ tefl. 118-64, 4—6 popoł.

Dvwmj perski, ładny w doba ym 
stanie 4X4, 25 m., sprzeda forma; 
Łapczyński, Kroków, Bracka 6. Obrazy .Andincllego, Brandta, Grott

gera, Kossaka, SSicbulstiego, Umie. 
rzyskiego, Wyczółkowskiego, Wy
spiańskiego, Żmnfrki sprzedam* — 
Kraków-Pod jórzo, Węgierska 10, 
m. 13. 6350k

Psy młode (wilczury, owczarki nie
miecki©), sprzeda Hodowla, Kro
ków, Wadowicka 3$, I. p. 64U kParcela, Prokoeim, 380 sążni, 

35.000; Płaszów, 400 sążni, 46.000; 
parcela 550 sążni przy autostra
dzie ul. WMiicką, 65.000, wiele in
nych poleca Kraków-Podgórze, id. 
Kingi 2. 1708

Radca województwa, prawnik, Po
lak, samotny, niemiecki perfekt, 
przyjmie stosowną pracę za utrzy
manie na wsi. .Drzymała, Sanok, 
Targowa 3. 6242k

Wózek dziecięcy i sportowy w do
brym stanie, 1 kzesełko dziecięce 
na kółkach do sprzedania. Kroków, 
Stachowicza 1«4. 1919

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanie. 
Kroków, Smoleńsk 16/la, godz. 
12—1, 4—6. - 5215Ł

Stenotypistka zdolna, biegła, szuka 
pracy. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6l27l6k“ .

Dom piętrowy, ogród, 110.000; 
parcelę 2 morgi, sprzeda, „Loka
ta", Kńaków, Łobzowska 4. 1710

Kilimy, dywany, duży wybór. Kra
ków, Długa 23, sklep. 1926

Panna, średnie wykształcenie, tak
towna, zajmie się dziećmi, pomo
cą w niauoe, gospodarstwem. Miej. 
scpweść obojętna Zgł.: Goniec 
Krtaflr., Kraków, „Nr. 940".

Wieliczka. Wiilę dwurodzinną, 
pekuokomfortową, sprzedam. Zgł.: 
„Mfórmator" — Kraków — Pijo/r. 
ska 19. 6347k

Fortepian Bosendorfer, czarny, 
bardzo ikrótki, pancerny, krzyżowy, 
pierwszorzędny, sprzedam. Siemi
radzkiego 17/1. 6361k

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: ,.Sa
lon", Kraków, Florjańska 8,* — 
J. Brachcl. 5609k

-T-- ------------------
1 1 ---A------- ----

Parcelę 200 sążni, blisko tramwa
ju, sprzedam. Pośrodm' ey wyklu
czani. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „b r. 447".

Patefon szafkowy elektryczny, 
wzmacniacz, głośnik, adapter, pra
wie nowy, sprzedam. — Kraków, 
Długa 32/8. 1737

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda
nia: Kraków. Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611k

. Dochodząca do gotowania, uczci
wa, z dobremi świadectwami, po
szukuje od zaraz posady. Zgł.: 
Kroków, Sobieskiego 14a/7. 973

Dum nowy, sześoioubikacjowy. 
piękny, solidny, ogród, przy Ryn
ku Prokoeim, sprzeda Tymerski, 
Prokoeim, Morawiańśkdcgo 15.

Około 4—5 mp używanej powłoki 
gumowej na podłogą do sprzeda
nia. Oglądać oodz. godz. 17 do 20 
Krakau, Julj. Lea 7/3. 2615

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków, Starowiślna 50. 5612kInteligentna, energiczna, łat 28, 

b. właścicielka restauracji, zna 
wszelką pracę, poprowadzi inte
res lub przyjmie posadę kasjerki, 
bufetowej, kelnerki. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraików, „Nr. 1034".

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Lanckorona, Willę szf^rtoubika- 
cjową, niewykończoną, cały mate
rjał budowlany, 400 sążni ogrodu, 
sprzedam. Wiadomość: Kraików, 
Długa 38/lSa, I. p. 1844

Maszyna walizkowa „Erika" SN 
Portable i  bimoy a „Stoewer“ , b. 
dobry stan, okazyjni© dc sprzeda
nia. Kraków, Librowszozyzna 6, 
parter, bihino, teł. 128-4L. 6422k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i imne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraików, Starowiślna 35.Kupno nioruchomoścl:

Nieruchomości kupno — sprzedaż, 
zamiany. „Informator" Kraków, 
Pijarska 19, tel.: 116-45. 5012k

Grzywacz Andrzej, Kraków-Pod
górze, Kalwaryjska 27, przyjmuje 
do sprzedania nieruchomości oraz 
dzierżawy gruntów, płaci najwyż
sze ceny. 1848

Kredens-szafa rzeźbiony antyk, 
chaisseloirge, duże lustro, sprze
dam. Nowowiejska 35, nu S, od 
1—8 6—9, 1698

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sięmi na prawo (nie sklep).

Kupię natychmiast realność w Kna- 
kpwje, Babce, Krynicy, Zakopa
nem lub innej miejscowości. Zgł.: 
„Informator", Kraików, Pijarska 19.

Zasuwy powierzchowne do okien, 
zamki powierzchowne okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Rakowicka 
15. , 275

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślma 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632kKupno

Parcelę budowlaną, ewentualnie 
idealne części, natychmiast kupię. 
Podać osta teozną cenę. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1527“ .

Brylanty, kupno, sprzedaż, sJeee- 
n ij solidnie, Zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 8. Obwiłbowskj

Łóikd polowe, tapczan łóżeczko 
dziecięco, leniwiec. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
Dembiński, pracownia tapioerska.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przystępne■u \ ...

Ubrań męskich, kostjnmów, jdtasz- 
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze
daż szybka. — Kctnds, Kraków, 
Adolf Haitler-Płate 12. 1668

Kupię kamienicą. doqp, willą, par
celą, śródmieście, lub gospodar
stwo, miejscowość o pojętna. Zgł.: 
Goniec Kraik,, Kraków, „Nr. 1689".

Tapcziiii. łóżeczko dziecięce, mate
race, łóżko żelazne. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
Dembiński, pracownia tapioerska.

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych. Firma A. Spira, 
Kroków, Starowiślna 36. 6126h

Fortepiany, pianina poleca W. Bo* 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy, sprzedam: Kraków, Mei- 
selsa 8/4.
Rower męski nowy sprzedani. Kra. 
ków, Smoleńsk 27/6. 6293k

Płasącz męska, gumowy, nowy* 
sprzedani. Kraków, Smoleńsk 27/6v
Młyńskie" maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza* 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Pianino zagraniczne „IIofmsuia!,ł 
jasno dębowe sprzeda okazyjnie 
Komis, pl. Dominikański Nr. 4 
Kraków. 428
Fortepiany i pianina po cenach 
konkune® cy jnyoh, poleca Firma 
Wir Kwiatkowskie Kraków, Szpi
ta la  20/22. 953
Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 li'tvów, nadające się na 
lrażdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 970

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje: Sklep, Kra
ków, PieraCkńego 4. 980
Worki papierowe, jutowe, ściery  
do podłóg, torby o i S krobnę; 
sienniki, poleca Ceiwmia wor
ków, Kraków, ul. Zielona 3. Pro
wincja za pobraniem 104#
Fortepian „Forster", angielska ma. 
chamdka, krótki, tanio sprzedał 
Świątek, Jfcraków, Starowiślna 12,
Sypialnię, jadalnię, sprzeda Maga. 
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.
Motory benzynowe, ropne i elek
tryczne od 1 do 12 KM. Jednoczą, 
śni© remonty. „Światłomotor", 
Kraków, św. Jana 13. 1248
Pompy wodne z moitorami benzy- 
nowemi i elektrycznemi. „Świa- 
tlomotor", Kraków, św. Jama 13.
Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ooens : Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 141/5
" ’ "" ' ' ' ■    —
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Okazyjnie sprzedajemy wszelką 
garderobę, futra męskie, dam
skie, maszyny „Singera", maszy
ny pisarskie, dywany, kilimy, du
ży wybór wartościowy eh prakty
cznych przedmiotów, „Cemtrokou 
mis", Kraków, Grodzka 9. 1430
Nakrycia stołowe, platerowe,
srebrny, kryształy, porcelana, o- 
kaayjnie sprzedaje „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 1431
Pianina Stingl, Hofmana, koncer
towe, okazyjnie sprzeda „Gentro- 
komis", Kraków, Grodzka 9. 1439
Maszynę Singera, krytą, sprze
dana Wiadomość: Brodowicza 12, 
Dzwonek czwarty, m. 4. 1588
Sprzedam okazyjnie czółenka bor
do 89 i 39VfJ ubranie jasne, je 
sionkę męską. Kraików, Grodzka 
16/3, IV piętro. 1709
Maszyna „Singer" damska, bęben
kowa, kryta, jak nowa do sprze- 
danma. Kraków, PauJMska 3/4.

Materjał bielski na ubranie i na 
kostjum sprzedam. Kraków, Stra- 
dom 10, Galamterja. 1589
Skórki królicze białe, doibrze wy
prawione, sprzedam. Kraków, 
Stradom 10, Gaiamiterja. 1590
Sprzedam szafy, łóżka, siatko*
materace, sypialnię jasmą. Kupna-
Sprzedaż, Kraków, Krakowska 35.
Lisa srebrnego, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Sławkowska 4/4.
Maszynę „Simgera", krytą, sprze
dam. Kraków, Sławkowska 4/4.
Dywan żywiecki 31/* na 4?7* i  kilim 
duży sprzedam. Kraków, ul, Dietla
107/3. 1665

- -   _____

Wózek głęboki „Komikom" i spor
towy, sprzedam. Kraików, ZyhH- 
kiiewicza 5 89. 1708
Srebro stołowe, fotel klubowy, mo
tor, messeser, sprzeda: Sklep Ko
misowy, Kraków, Stradom 11 w 
podwórcu. 1960
Raglan popielaty — wełna, su
kienkę granatową, spiraediam. Kra
ków, Długa 38/28. 1968

Najlepiej kupisz i sprzedasz rze
czy używane w sklepie komiso
wym, Kraków, Stradoup 11, w po
dwórcu. 1975

Maszynę krytą do szycia sprzedam 
tam io, Kraków, św. Jana 3/8, III p.
Czarny papier, listwy, szpagat k< 
nopmy poleca firma Adam Matuli 
Kraków, Krowoderska 0L. 58
Natychmiast sprzedam platon jet 
nokonmy ma 2.000 kg., maszyn 
damską „Singer"*, bormaszynkę n 
prąd 220 zmienny, średm. 12 mn 
boręwamia. Kraków. Zamojskie# 
37/1. dp 9 rano. 59

Budka kiosk drewniana, okazja — 
sprzedam. Kraków, Szwedzka Ty
niecka, wał Wisły. 631
Buciki damskie granatowe nowe 
Nr. 35 sprzedam. Kraków, Aleja 
29 Listopada 45a/l. 636
Certo-Dolina F 2:9 sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 40, m. 2. 643
Sukienka wełniana, ubranie czar
ne, obrus ręcznej roboty do sprze
dania. Kraków, Bloch 3, m. ,
Futro męskie sportowe, stan pier
wszorzędny, lampę mosiężną sprze
dam. Kraków, Blieh 3, m. 5.
Sprzedam ściankę 3V? szer., 2 wys. 
Kraków, Pauflińska 18/5. 848

Wydawnictwo .Koniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 20B-11.


